
Dnia 3 Czerwca 1835.
Poselstw © tureckie w r ę ­

cza Janowi Olbrachtowi  
zatwierdzenie zawartego  
przym ierza roku rdg-i.

Ś R O D A .

5 2 .
Pismo to kosztuje k w arta l­
nie złp . 6 i w j chodzi co­
dziennie (w yjąw szy niedzie­

lę i święta uroczystej 
po południu.

K R A K Ó W .
W sk u tek  tranzakcyi d n ia3o Maja l 833 

roku  przedem ną Notarjuszem urzędownie. 
między 'W/n. Karolem Pacak obywatelem 
M. K rakow a, ojcem z jednej, a jego dzie­
ćmi i sukcessorami śp. A nny z M aterów 
Pacakow ej jak o to : W źrcęA nną z Pacaków 
F riebenow ą, żoną W  go  Józefa Frieben 
Burmistrza miasta Staszow a, z mocy upo­
w ażnienia jego czyn iącą , tamże w Staszo­
wie w  W ojew ództwie Sandom ierskiem K ró- 
lestw ie Polskiem zam ieszkałą , a do tej 
czynności w  Krakowie pod  licz. 84/5 z a ­
mieszkanie obierającą; W . M arjanną z Pa­
caków  Jaroszew ską W go  Andrzeja J a ro ­
szewskiego Notarjusza publicznego tn te j- 
Szo-krajowego m ałżo n k ą , w assystcncyi i 
z upoważnieniem jego dz ia ła jącą , w  K ra­
kowie pod licz. 84/5  zam ieszkałą, W/n 
Janem  Pacak Possessorem , w  K row odrzy 
p rzy  Krakowie zam ieszkałym , i W n zF e­
lisem  Pacak Kandydatem  P ra w a , w  P rą ­
dniku Białym przy  Krakowie zamieszka­
nie m ającym , z drugiej s tro n y , zaw arte j, 
m ocą k tó re j , sukcessorow ie Anny z Mate­
rów  Pacakowej stali się właścicielami D zier­
żaw  wieczystych realności w  Prądniku Bia­
ły m , Gminie Okręgowej Modlnica le ż ą ­
cy ch , tudzież w  skutek W yroków  Sądów  
tutejszych, T ry b u n a łu  I. Instancyi z dnia 
g  Czerwca l 834 r. i Sądu Najwyższej In ­
stancy! z dnia l 4 Maja 1835 r. między te -  
miż samemi Sukcessorami śp. Anny Paca­
kowej z jednej, a W ydziałem  D ochodów 
Public/ ych i Skarbu w  Senacie R ządzą­
cym , imieniem R ządu  Miasta K rakow a j u s  
dom in ii d irec ti mającego z oppozycyi 
prze., trzeciego przychodzącym  z d rug ie j, 
nakoniec W . Karolem Pacak z In te rw cn - 
cyi działającym ,z trzeciej strony zapadłych , 
praw om ocnych , zezw alających i dopu ­
szczających sprzedaży zw yż rzeczonych 
realności, w  drodze działu przez licytacją 
publiczną przedpodpisanym Notarjuszem.

Z mocy pow ołanych aktów  podpisany No - 
tarjusz publiczny W olnego Aliasta K rako­
w a i jego O kręgu podaje do publicznej 
w iadom ości, iż na żądanie sukcessora śp. 
Anny z M aterów Pacakowej w yżej z imie­
nia , nazwiska, zamieszkania w yrażonych  , 
pełnoletnich i praw om ocnych', odbędzie 
się sprzedaż przez publiczną,licytacją p ra ­
w a do dzierżaw  wieczystych (E rbpachtów  J 
realności w  P rądniku  Białym w Gminie II I . 
Okręgowej Modlnica le ż ą c y c h , m ianowi­
c ie . A )  Pałacu z O ficynam i, ogrodem i 
drzewam i owocowemi mocą kontraktu  dnia 
i G rudnia 1819 roku  zaw artego , w  akta 
H ipoteki Miasta K rakow a dnia i 3 L isto­
pada 18a4 roku Yolumine X III. Księgi I u -  
tabulacyi i Extabulacyi na karcie 223 do 
licz. 33 w  p isanego , a do nowo uregulo­
wanej hipoteki do N/-« 5202 podanego i 
przy ję tego , oddzielnie n i w łasność naby­
łem. B)  A usteryi z Browarem i p ro p in a ­
c j ą , ną mocy kontraktu  dnia 10 L istopa­
da 1819 r . zaw artego , w  akta hipoteki d . 
l G rudnia 1824 r. w  Voluminio X III. na 
karcie 25o do licz. 4o  i 873 w niesionego, 
a do now ej hipoteki do N r. 5o 25 i 524a 
podanego i przyjętego , nabytych  C) F o l­
w arku  z gruntami i zabudow aniam i, na 
mocy kontrak tu  dnia 25 Lipca 1821 ro k u  
zaw artego w  akta hipoteki, dnia 1 G rud .
l 8a4 r. Volumine .XIII. na karc ie   do
licz. 4 i w p isanego , a do nowej h ipo tek i 
do licz. 375-5025 i 5242 w n iesionego , od  
JW . Jacka Kluszewskiego nabytego. p 0d 
naStępującemi w aru n k am i: 1) Cena tych  
realności każdej z o so b n a , na p ierw szo 
w yw ołanie przez sukcessorów  ustanow io­
n ą  jest w  summie 12000 złpol. w  m onecie 
sreb rn e ), g ru b e j, brzęczącej obieg w  kra 
ju naszym mającej 2) C hcący lity tow ać 
którąkolw iek z tych realności złozy n a ­
tychmiast 1/10 część szacunku , to jest 
1200 złpol. w  monecie srebrnej jako V a ­
dium, od którego jedynie sukcessorowie
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SĄ wolnerm'.' 3) Nabywca w  dni'czterna­
ście po licytacyi, złoży całkowitą summę 
wylicytowaną w  kancellaryi podpisanego 
Notarjusza, z której długi hipoteczne ka­
mienicę N. 3 8 1 / 2  ciążące spłaconemi bę­
dą. 4) Nabywca od summy wylicyfowa- 
nej zapłaci procent Iaudemialny 2 / 1 0 0  do 
Skarbu publicznego. 5) Wszelkie podatki 
oraz kanon po dzień 1 Czerwca r. b. na­
leżeć się mogący sukccssorowie o p ła cą , 
od dnia zaś tego nabywca regularnie p ła­
cie będzie winien. 6 ) Po dopełnieniu w a­
runków 3 i 4, nabywca ott-zyma dekret 
dziedzictwa. Nicdotrzymujący warunków 
utraci vadium i nowa licytacja na jego 
koszt i stratę, a nigdy na zysk ogłoszoną 
zostanie. Do lakowej licytacyi ustanawiają 
sif 2 termina, iszy przedstanowczy na d. 1 0  
Czerwca 1835 roku, agi stanowczy d. 2 2  
Czerwca 1835 r. Sprzedaż takowa odbę­
dzie się przedemną Notarjuszcm w  kan­
cellaryi mojej-, pod licz. 258 w  ulicy Bra­
ckiej w domu W. Glixelli. Bliższą wia­
domość tycll realności i objaśnienie w a­
runków do licytacyi mianowicie co do in­
wentarzy i ruchomości, które przy real— 
nosciach pozostaną, w kancellaryi mojej 
wszyscy chęć licytowania mający powziąść 
będą mogli. Lubo erbpachty żadnemi 
długami hipotecznemi obciążone nie by­
w ają, wszelako dla dopełnienia przepisów 
p raw a, wzywają się w szyscy, prawo 
rzeczone mieć m ogący, aby przed licyta­
cja na tymże terminie pod prekluzją, zło­
żyli mnie Notarjuszowi wszelkie tv tu ły , 
swych praw  i należności. Kraków dnia 
2 6  Maja l835 roku.

(3r.) Marcin Slrzelbieki Notar. puld. 
Ceny zboża na targowicy w Klepa- 

rzu p rzy  Krakowie przedawanego.
Dnia 2 Czerwca a 835 r .  Pszenicy 

korzec Z łp . i 5 19. Ź y la  15 17. $ ę -  
czinienia 12 16. Owsa 10 1 is G ro­
chu 27 Jagieł Rzepaku 26.

Ceny bydła  2 9  M aja roku, j835;
W ó ł  w ażący mięsa f. 5 oo z łp : 1 oO 
f. 400 złp. 175 f. 400 z ł  ł 44 . 
K row a tłusta f. 5oo zł. 78. chuda 
L \bo  zł. 46 . Ciele średnie f. 56 . 
zł. 12. Skop zł, —  W iep rz  tłusty  
zł, 106, chudy 47.

Francja. D w a p y tan ia , znowu 
znają zaprzątać teraz dw ór P a -  
ryzk i i Londyński. Jedno tyczy 
się wznowienia układów nad spra­
w ą W sc h o d u , i X iąże T alley­
rand miał przyjąć w tym- celu poseł-, 
stwo do Londynu. Drugie pytanie jest'
wdanie się zbrojne w sprawę Hiszpa­
nii. L ord  Palmerston jest mu przeci­
w n y .— Na posiedzeniu sejmowem 12 
M a ja , deputowanyM auguin zapylaj, 
m inistra spraw  zagranicznych, ozy 
Francja odebrała 7 miljonów w yło­
żonych na belgijską wyprawę. Mini­
ster oświadczył v ii rząd nietraci z oka 
te; spraw y , lecz ma wzgląd na pobo­
czne pytanie, t. j. na spraw ę belgijsko- 
holenderską. Mauguin odpowiedział 
i i  przed 2 laty słyszał podobną odpo­
w iedź, co dow odzi, ie  układy wcale 
niepostąpiły. P rzy  oblężeniu A ntw er­
p ii, sprawra holeudersko-belgijska b j '-  
ła  głównem py taniem , i dziś nieistnia- 
łaby  Belg ja bez żołnierzy i skarbu 
fi ancuzk-iego. Jest p rzekonany, iż w  
ty m  pizedmiocie zadnejnoty nieprze— 
słano Belgii. Francja w ypłaciła do
grosza dług państwom zagranicznym
ma więc praw o żądać, aby jej rów nie! 
zapłacono. Rząd przeszły zrobił w y ­
praw ę do Hiszpanii i ta kosztow ała 3oo 
m .lp f r a n  Z  sentym entalną polityką 
odwiedzono Grecją dla podkopani!
1 u icy i; podarowano niepodległość 
G recy 11 4o miljo: fran: Francuzi b y - 
1 wykonawcam i Europejskich w yi o - 
o w ’ teraz czas nadszedł., że m ogą 

zaprzestać tej roli. N a posiedzeniu zaś 
Izb y  20 M aja, deputow any P assy  żą­
dał opuszczenia przez Rrancuzów  A l­
g ie ru , gdyż utrzym anie jego kosztuje
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rocznie 20 mii]; fiau: i potrzebuje do 
obrony 20 tysięcy w ojska, a przy­
chód roczny wynosi zaledwie 2 do 5 
miljonów franków. — Z Tulonu posta­
no rozkaz do B restu, aby uzbrojono 
spiesznie wiele okrętów stojących W 
tym  poi’cie. Również W tulonskich 
zbrojowniach roboty trw ają ciągle, 
które zapowiadają wielkie przygoto­
wania.— X iąźęSyrakus,brat króla ue- 
apolitańskiego przybył do P ary ża ; ma 
on zaślubić córkę Ludw ika F ilipa , 
siężniczkę M arją w dniu i 5 Sierpuia 
h. r. W  esele odbędzie się w Fontene- 
b lo .W  skutek żw aw ych rozpraw  nad 
procesem , kilku parów  zachorowało. 
X iądz N o ir  Lyończyk jeden z wię­
źniów stracił niedawno m atkę; aby 
korzystać z jego sm utku i skłonić go 
do uznania sądu , wezwano go do izby 
P a ró w , lecz on niedał się namówić. 
T ow arzystw o homeopatyczne lekar­
skie w Paryżu jest w  wielkiej radości, 
gdyż sławny uczeń Hahnem a*a do­
k tór Stapf z H am burga został wezwa­
ny  do Anglii dla kończenia leczenia 
królow ej, które przed kilku miesiąca­
m i rozpoczął listownie— Prefek t poli- 
cyi Paryzkiej został świeżo okradzio­
ny. Od kilku dni mieszkanie jego b y ­
wało zalane deszczem; lecz niewie- 
dziano przyczyny. Nareszcie spostrze­
żono , źe dach cynkow y zdjęli zło­
dzieja i tym  sposobem naczelnika po- 
licyi okradli. Dotąd nieschwytano 
sp raw có w  (G .A .iB .y .)

H iszp a n ja  Już nieulega ■wątpli­
wości , iż ministrowie zawiązali ukła­
dy  o wezwanie obcej pomocy. Lecz 
powstają dwa trudne zapytania; czy 
A nglja zezwoli na zbrojną pomoc

Francy i? i co w tym  razie u czy n ię  
państw a, które nieuznały rządu k ró­
lowej? Co się tyczy trudności p ie r­
wszego punktu , zdaje się i i  JZąd hi­
szpański za pośrednictwem swych po­
słów chce pierwej wyrozumieć Fram - 
cją  i A n g lją , nim urzędownie zażą­
da pomocy od rządu  francuzkiego. 
Odpowiedź na drugie pytanie by łaby  
wówczas zostawioną rostropności 
rządu francuzkiego lub angielskiego. 
W  tych wszystkich zbyt delikatnych 
układach gra jenerał Kordowa rolę 
głównego pośrednika. Podczas swo­
jego pobytu w M adrycie, codzieó od­
wiedzał posłów francuzkiego i angiel­
skiego i obiecywał skłonić królową 
do wezwania obcej pomocy. M argra­
bia Amarillas ma wyjechać do Lon­
dynu i P aryża w pow yższym  celu.

W łochy. Don Miguel, którego zda- 
jfs ię lękać  W,Portugalii, gdyż dla śle­
dzenia jego obrotów' k rąży  fregata 
przy G e n u i, ży je  w  R zym ie bardzo 
spokojnie i samotnie. Bawi się ulubio­
nym  swoim przedm iotem , to jest po­
lowaniem , a czasami śni sobie jeszczę 
koronę Portugalską , i przy  podanej 
sposobnościjUpomniałbysię o mę. Ma
wielu stronników we W łoszech, k tó ­
r z y  opuścili Portugaljją. ( g .b .v J

B e lg  ja .  Gazety Bruxelskie u trzy ­
m ują , iż z rządem  hiszpaósEiem za­
w iązano układy o dostawienie oddzia­
łu  ochotników', pro jek t zaś dó tego 
podała Belg ja*, a nie H iszpanja , jak^z 
początku utrzym ywano. Dotąd odpo­
wiedź Hiszpanii niew'iadoma. Ci, któ­
rzy  w przeszłym  rek u  podczas zabu­
rzenia kwietniowego ponieśli szkody,, 
zrobili proces miastu Bruxelli i żąda-



ją wynagrodzenia 2 miljony frank.
T u rc ja .  Austrjacki okręt parowy 

„Marja Dorota" w nocy 14 kwietnia 
uderzył o okręt 'turecki tak mocno , 
źe sternik okrętu parowego i 4 turec­
kich majtków utopili się w morzu. 
Reparacja kosztować będzie 5o tysię­
cy piaslrów. — Kurdowie po zadaniu 
klęski Izaakowi Paszy w wielkiej licz­
bie udali się ku Diai bekowi, lecz Re- 
szyd Pasza, po krwawej bitwie, dłu­
go wątpliwej, odniósł nad nimi zw y­
cięstwo 18 Marca. ( g .H v . )

Serbja  Konstytucyi i mądrych 
rozporządzeń Xięcia M iło sza ,  nieu- 
znał Sułtan jako pan zwierzchni. Stąd 
mogą wyniknąć trudności-g ro ine w 
swych skutkach dla przyszłości Serbii 
tak pięknie zapowiedzianej. Xiąze 
Miłosz musi teraz myśleć nad sposo­
bem dogodzenia i Sułtanowi i narodo­
wi swemu. Od niego zależy los Ser-

W P a r y ż u  wynaleziono nowy ro­
dzaj , deszczo-chronów polybranches 
zwanych, któresię zupełnie różnią od 
wszystkich dotąd znajomych. T e  de- 
szczo-ćhrony są osadzone w łaskach 
rogowych,nie przechodzących grubo­
ści w iel k iego palca; laska w  oka mgnie­
niu za pociśnięciem sprężyny, może 
się nadeszćzo-chron przekształcić.

W  r. 1854 do rozmaitych zakładów 
naukowych w W iedniu uczęszczała 
znaczna liczba Polaków: w Theresia- 
n u m , czyli akad: wojskowej Iużynije- 
rów było 20; w Konwikcie X X .  Pija­
rów 4 5 ,wr 3 gimnazjach 7 ;  w  uniwer­
sytecie na wydziale filozoficznym 4 , 
lekavsklm 79 , p raw nym  2 4 ,fa rm a-

CJ '  9 j chirurgii 17; na medycynie 
wojskowej w Jozefomm 18, w zakła­
dzie leczeń,a bydląt (weterenaryi) 5 , 
W  szkole Politechnicznej 1 1,  w akade­
mii zjednoczonych sztuk pięknych 5. 
Rażeni wszystkich uczniów Polaków 
2 bo. Prócz tych , kształci się w W ie ­
dniu Wielu Polaków, szczególnie z 
Galicyi, w  zakładach naukowych 
p ry w a tn y ch ,  w warsztatach rze­
mieślniczych, po rękodzielniach i t. p. 
(R. Klu ) ' *

W  handlu galanteryjnympodŻyrafą, 
p i z y  ulicy grodzkiej, dostać można za 
pomierną cenę świeżych i modnych 
tow arow, W  najlepszych gatunkach z  
ostatniego jarmarku Lipskiego. (3r ) 

(A.n.) Osoba płci żeńskiej życząca 
sobie jechać na wspólny koszt dowód 
Marienbad i Egier, raczy swój adres 
przesłać do redakcyi Kurjera K r a ­
kowskiego , lub bliższą informacją po­
wziąć może w kamienicy Dembiń­
skich na iszem piętrze w rynku, (2r.)

Jeżeliby kto z udających się osób do 
kąpieli I  renczynskich, życzył mieć 
towarzysza podróży o wspólnym ko­
szcie, raczy powziąć wiadomość w 
Redakcyi Kuriera lub tamże swój a- 
dres nadesłać, przed dniem 6 b.m. f 2r )  

Jest do sprzedania kareta podróżna 
pakowna, mocna i porządna za po- 
mierną cenę; chcący ją nabyć ma się 
zgłosić do kamienicy p. Pszorna pod 
N .5 5 t na 2 piętro. (21.)

\ \  dzisiejszem ciągnieniu loteryi liczbo­
wej wyszły numera następujące :

59 41 66 3 38.
Dziś W południe ciepła stopni l4  i p ó ł

W  D R U K A R N I  A l t A D E M I C K l E J ,  N A K Ł A D  E M  R E D A K C Y I .


